
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

г. Орёл 

О внесении изменений в приказ Департамента образования Орловской 
области «О работниках, привлекаемых к организации и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в пунктах проведения экзаменов в основной 

период 2017 года на территории Орловской области» 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования», по согласованию 
с государственной экзаменационной комиссией Орловской области 
(протокол от 17 мая 2017 года № 28), в целях организационно-
технологического обеспечения проведения единого государственного 
экзамена, на основании данных, предоставленных органами местного 
самоуправления, осуществляющими управление в сфере образования, 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в приказ Департамента образования Орловской области 
от 11 мая 2017 года № 889 «О работниках, привлекаемых к организации 
и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в пунктах проведения экзаменов 
в основной период 2017 года на территории Орловской области» изменения 
в состав работников пунктов проведения экзаменов согласно приложению 1. 

2. Внести в приказ Департамента образования Орловской области 
от 11 мая 2017 года № 889 «О работниках, привлекаемых к организации 
и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в пунктах проведения экзаменов 



в основной период 2017 года на территории Орловской области» изменения 
в информацию о пунктах проведения экзаменов и персональные данные 
работников пунктов проведения экзаменов согласно приложению 2. 

3. Отделу общего образования управления общего образования 
довести приказ до сведения руководителей органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, 
руководителей профессиональных образовательных организаций. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Т. К. Патову. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области Т. А. Шевцова 


